
 
    

 

 
 
 
 
 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 

mezi: 
KUPUJÍCÍM 
Název: Masarykova univerzita, Farmaceutická fakulta 
Sídlo: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 DIČ: CZ00216224  
 
Jednající: Prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D., děkan 
Kontaktní osoba:  xxx 

a 
PRODÁVAJÍCÍM 
u právnické osoby 
Obchodní firma: IB filtr s.r.o. 
Sídlo: Jeřábkova 9, 664 44 Ořechov 
IČ: 25535196 DIČ: CZ25535196 je plátcem DPH 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 31304 
Jednající: Ing. Jan Vondrák 
 

I. 
Základní ustanovení 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění specifikovaný v čl. II. odst. 1 této smlouvy a převést 
na něj vlastnické právo. Kupující se zavazuje za něj zaplatit sjednanou cenu. 

II. 
Předmět a termín plnění 

1. Předmětem plnění této smlouvy je Dodání chladící jednotky, v rozsahu dle cenové nabídky č. 220010, 
která tvoří nedílnou součást smlouvy. K převzetí dojde na základě dodacího listu a předávacího protokolu. 

2. Dodávka a montáž bude uskutečněna do 60 dní ode dne zveřejnění smlouvy v registru smluv. 
3. V souladu se zněním zákona č. 22/1997 Sb. a č. 268/2014 Sb. v platném znění je součástí dodávky český 

návod k použití ke každému druhu zboží. 
4. Místo dodání: Palackého třída 1946/1, 61200 Brno, pavilon farmacie. 

III. 
Cena a platební podmínky 

1. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách se smluvní strany dohodly na ceně 313.728,- Kč 
bez DPH, DPH 21 % činí 65.882,88 Kč cena celkem s DPH 379.610,88 Kč. 

2. Kupující neposkytuje žádné zálohy. Cena bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového 
dokladu (dále jen „faktura“).  

3. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení na adresu: xxx. 
4. Cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený na faktuře. 

Peněžitý závazek kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního 
účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

5. Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 
- náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH, 
- náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, 
- uvedení informace o lhůtě splatnosti,  
- uvedení údajů bankovního spojení prodávajícího, 



 
    

 

- přílohou faktury bude kopie kupujícím potvrzeného dodacího listu. 
6. Kupující si vyhrazuje právo vrátit fakturu prodávajícímu bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 

požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a nová 14denní lhůta 
splatnosti bude započata po doručení faktury opravené. V tomto případě není kupující v prodlení s úhradou 
příslušné částky, na kterou faktura zní. 

7. V případě, že 
- úhrada ceny má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený 

poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH, nebo 
že 

- číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na faktuře nebude uveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, 

je kupující oprávněn uhradit prodávajícímu pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z faktury, jež 
odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li 
se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto ustanovení obdobně. 
 

IV. 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží dodaného podle této smlouvy. Záruční doba na celý předmět 
plnění činí 12 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky kupujícím.  

2. Prodávající se zavazuje do 14 dnů odstranit veškeré vady plnění, které se na něm vyskytnou v průběhu 
záruční doby. Požadavek na odstranění vad dodávky uplatní kupující u prodávajícího bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční doby, a to písemným oznámením doručeným k 
rukám odpovědného zástupce prodávajícího (reklamací).   

3. Překročí-li doba pro odstranění vady smluvenou lhůtu, je prodávající povinen poskytnout kupujícímu po 
uplynutí uvedené lhůty až do odstranění vady bezplatně náhradní zboží stejné nebo lepší kvality, náklady 
na dopravu, instalaci a odvoz náhradního zboží uhradí prodávající. O dobu, která uplynula mezi 
uplatněním reklamace a odstraněním vady, se záruční doba prodlužuje. 

4. Ujednání této smlouvy nemají jinak vliv na práva z vadného plnění a záruky za jakost upravené občanským 
zákoníkem. 

V. 
Sankční ustanovení 

1. Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 
stanovené předpisy občanského práva. 

2. Prodávající se zavazuje při prodlení s plněním uhradit kupujícímu smluvní pokutu 0,05 % z ceny 
nedodaného zboží vč. DPH za každý den prodlení. 

3. Dohodnutou smluvní pokutu zaplatí druhá smluvní strana vedle škody, která jí vznikne porušením 
povinností, na něž se vztahuje smluvní pokuta. 

 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit písemně, a to formou číslovaných dodatků. 
2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží jedno. 
3. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku a ostatních 

obecně závazných právních předpisů. 
4. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění, prodávající souhlasí s 

uveřejněním plného znění smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků. 
5. Tato Smlouva je platná okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná zveřejnění v 

registru smluv. 
 

V Brně dne : 14.3.2022  V Brně dne: 14.3.2022 
 
 
 

xxx 

  
 
 

xxx 
                  Masarykova univerzita Ing. Jan Vondrák 
                  Farmaceutická fakulta 


	KUPUJÍCÍM
	PRODÁVAJÍCÍM
	u právnické osoby
	I.
	Základní ustanovení
	V

